
お客様各位  
お知らせ  

 2020 年 04 月 06 日 
日本システム株式会社 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━  
新型コロナウイルス感染症に関する 

当社の対応について 
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━  
このたびの新型コロナウイルスによって影響を受けられた皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 
 
当社では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受けて、お客様、お取引先様、従業員とその家族の
安全確保・感染予防と感染拡大の防止・事業継続に向けた対応を進めてまいりました。 
今後もお客様、お取引先様、従業員とその家族の安全確保と感染拡大の防止を最優先としつつ、お客様
への製品・サービス提供の継続、および感染拡大により生じる様々な課題の解決に資する取組みを進め
てまいります。 
 
現時点で実施しております当社の対応は以下のとおりとなりますが、今後も最新の状況に応じた対応を
とってまいりますので、関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま
す。  
 
 

 記 
 

- 基本方針 - 
 
当社は、以下の考えを基に、感染症への対策を計画・実施し、感染の予防と感染拡大の防止に努めると
ともに、感染流行期にも重要な事業を継続維持し、社会的責任を遂行する。 
 
・ お客様、お取引先様、従業員とその家族、そして、地域社会を含む人々の生命の安全を最優先とす

る。 
 
・ 感染発生期には、監督官庁、および関連する行政機関と連携の上、諸施策を実施し、二次感染の極

小化に努める。 
 

・ 感染発生期以降も、事業継続計画に則り、社会機能維持事業、並びにお客様の事業継続に貢献す
る。 

 
- 感染予防および感染拡大リスク低減のための主な対応 - 

 
・ 社内での「手洗い」「普段の健康管理」「マスクの着用を含む咳エチケット」等、感染予防対策を実

施します。 
 

・ 従業員本人に、発熱等の風邪の症状が見られる場合、および従業員本人または同居家族に感染・濃
厚接触が確認された場合は出社しない、させないことを徹底させます。 
 

・ 出張については、緊急性を伴わない場合を除いては、お取引様とご相談の上、出来るだけ控えるよ
うにします。 

 
 当社は、お客様、お取引先様、従業員とその家族、そして、地域社会を含む人々の安全を最優先とし
て、これらを適切に実行してまいります。 
 関係各位におかれましては、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

以上 


